PAGE
3

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 июля 2011г.                                                                                                    № 111-п
п. Салым
Об утверждении Положения о социальных выплатах лицам,
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым, а также  работников  администрации поселения,   осуществляющих обеспечение деятельности    органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым
В целях повышения социальной защищенности и обеспечения дополнительными гарантиями лиц,  занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым, а также  работников  администрации поселения,   осуществляющих обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о социальных выплатах лицам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым, а также  работникам администрации поселения,   осуществляющих обеспечение деятельности  органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Салымский вестник».

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности

главы поселения                                                                       О.Ю.Рындин
Приложение

Постановлению администрации
сельского поселения Салым
от 07 июля 2011г. № 111-п
ПОЛОЖЕНИЕ

 о социальных выплатах лицам,

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной

службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым, а также  работников  администрации поселения,   осуществляющих обеспечение деятельности    органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым

1.Общие положения

1.1. Положение о социальных выплатах лицам, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым, а также  работников  администрации поселения,   осуществляющих обеспечение деятельности    органов местного самоуправления  в сельском поселении Салым (далее Положение) разработано с целью социальной защищенности указанных работников.

2. Выплаты социального характера

Настоящим Положением указанным работникам устанавливается выплата:
2.1. Единовременного поощрения в связи с достижением возраста 50, 60, 70 лет  в размере месячного фонда оплаты труда.

2.2. Единовременного пособия:

2.2.2. При выходе на пенсию (впервые) при достижении пенсионного возраста и наличии непрерывного стажа работы в администрации сельского поселения Салым  не мене 5 лет в размере месячного фонда оплаты труда.

Данные выплаты производятся в пределах утвержденного бюджета на финансовый год.

2.2.2. При полной или частичной  утрате (потере) трудоспособности в результате несчастного случая на производстве или при выполнении служебных обязанностей, сверх установленных законодательством Российской Федерации, при установлении инвалидности:

1 группа -  в размере 30тысяч рублей

2 группа -  в размере 20тысяч рублей

3 группа -  в размере 10тысяч рублей

2.2.3. В случае смерти работника в результате несчастного случая на производстве или при выполнении служебных обязанностей  его родственникам выплачивается сумма в размере 30 тысяч рублей.

3. Материальная помощь

3.2.Материальная помощь в связи со смертью близких родственников (родители, муж, жена, дети) выплачивается в размере одного месячного фонда оплаты труда по заявлению.

3.3. Неработающим пенсионерам, ушедшим на пенсию из администрации поселения, выплачивается материальная помощь в размере не более 5тысяч рублей в год по заявлению.

4. Компенсации

Настоящим положением указанным работникам компенсируется:

4.1. Медицинская помощь и операции ( в исключительных случаях пластические операции, связанные с устранением последствий несчастных случаев), кроме лечения, связанного с алкогольным и наркотическим опьянением и противоправными действиями потерпевшего, в размере не более 15тысяч рублей.

5. Оздоровление работников.

5.1. Работнику производится оплата оздоровительных и санаторно-курортных путевок в размере не более 30тысяч рублей один раз в календарном году.

Работнику производится оплата (на одного ребенка) оздоровительных и санаторно-курортных путевок для детей в возрасте до 18 лет, а также учащимся (студентам, курсантам) дневной формы обучения до 23 лет в размере не более 20тысяч рублей один раз в календарном году.

6. Льготы и гарантии

6.1. При направлении в служебные командировки работникам, указанным в данном Положении, выплачиваются суточные в размере 300 рублей в сутки.
6.2. Обеспечить путевками, нуждающихся в детских дошкольных учреждениях.

6.3. В целях улучшения социально-экономических условий труда и руководствуясь ст.ст. 116,119,120,370 Трудового кодекса Российской Федерации, предоставить работникам за ненормированный рабочий день дополнительные дни отпуска:
-  в размере 6 календарных дней – бухгалтер,
-   в размере 3-х календарных дней -  инспектор паспортного стола, инспектор ВУС, инженер, инженер-программист
-  в размере 5 календарных дней – секретарь, водитель.

6.4. Предоставить работникам дополнительные оплачиваемые  дни отпуска:

- на погребение родственников – 3 календарных дней;

- на бракосочетание – 3 календарных дня.

6.5. Установить работникам, указанным в Положении, районный коэффициент к заработной плате в размере 1,7.

6.6. Работникам выплачивается процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в соответствии с законодательством.

6.7. Лицам в возрасте до 30 лет, трудоустроившимся до 01 января 2007 года  процентная надбавка к заработной плате должна выплачиваться в полном размере при условии соответствия данных лиц следующим требованиям:

- недостижение возраста 30 лет на момент наступления указанной даты;

- проживание в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет;

- работа в организациях, финансируемых из бюджета автономного округа и муниципальных образований автономного округа.

6.7. Установить сокращенную 36-часовую рабочую неделю для женщин  с выплатой заработной платы в том же размере, что и при полной рабочей неделе.
7. Источники финансирования

7.1. Социальные выплаты производятся за счёт средств бюджета сельского поселения Салым.